
Aanwijzingsbesluit voertuig dat voor recreatie of anderszins voor andere dan 

verkeerseinden wordt gebruikt. 

  

Aanwijzingsbesluit verboden langer dan drie achtereenvolgende dagen binnen de bebouwde kom een 

voertuig dat voor recreatie of anderszins voor andere dan verkeersdoeleinden wordt gebruikt op een 

door het college aangewezen weg te plaatsen of te hebben. 

  

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Oude IJsselstreek 

Overwegende dat; 

  

1. Het college van burgemeester en wethouders overeenkomstig artikel 4:6, eerste lid sub a van de Al- 

gemene Plaatselijke Verordening Oude IJsselstreek 2022 openbare plaatsen en wegen kan aanwijzen 

waar het verboden is voertuigen die voor recreatie of anderszins voor andere dan verkeersdoeleinden 

worden gebruikt langer dan drie achtereenvolgende dagen te plaatsen of te hebben; 

  

2. Lang geparkeerde voertuigen die voor recreatie of anderszins voor andere verkeersdoeleinden worden 

gebruikt, leiden tot overlast en een beperking van de gebruiksmogelijkheden van de openbare wegen; 

  

3. Deze overlast in alle bebouwde kommen van de gemeente voorkomt. 

  

Besluit: 

  

Artikel 1 Aanwijzing 
Alle wegen en plaatsen binnen de bebouwde kom van de gemeente Oude IJsselstreek aan te wijzen 

als plek waar het verboden is langer dan drie achtereenvolgende dagen voertuigen voor recreatie of 

anderszins voor andere dan verkeersdoeleinden worden gebruikt te plaatsen, te hebben of te parkeren 

waar dit naar zijn oordeel schadelijk is voor het uiterlijk aanzien van de gemeente. 

  

Artikel 2 Bekendmaking 
Dit besluit wordt geplaatst in het Gemeenteblad en treedt in werking de dag na bekendmaking. 

  

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit voertuig dat voor recreatie of anderszins voor 

andere dan verkeerseinden wordt gebruikt. 

  

Vastgesteld bij besluit van burgemeester en wethouders van gemeente Oude IJsselstreek op 04/07/2023. 

Burgemeester, Otwin van Dijk 

Gemeentesecretaris, Ron Frerix 

Nr. 309632 

GEMEENTEBLAD 14 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oude IJsselstreek 

Gemeenteblad 2023 nr. 309632 14 juli 2023 1 


